
 

 

 

Terre di Siena Lab Srl Società soggetta a Direzione e Coordinamento dell’Amministrazione Provinciale di Siena. 

Sede Legale: Piazza Duomo,9 - 53100 SIENA - Capitale Sociale € 90.000 i.v. - C. F./P. IVA e N° iscr. Registro Imprese di Siena: 01422570521 - N°R.E.A SI-146.479 

Piazza Duomo, 9 

53100 SIENA (Siena) 

 

Tel. +39 0577 2411 

www.terredisienalab.it 

 

DETERMINAZIONE DELL’AMMINISTRATORE UNICO DEL 28/02/ 2023 N. 2 
 
OGGETTO: AFFIDAMENTO MARGHERITA MORETTI INCARICO ES TERNO PER ATTIVITA' 
DI CONSULENZA E SUPPORTO TECNICO NELL'AMBITO DELLA COMUNICAZIONE 
RELATIVI AI PROGETTI GESTITI DA TERRE DI SIENA LAB – RIDETERMINAZIONE DEL 
COMPENSO 
 

L'AMMINISTRATORE UNICO 
 
 
 

PREMESSO CHE:  

- In seguito all’approvazione della Convenzione per l’esercizio associato per le funzioni di 

informazione e accoglienza turistica i Comuni dell’Ambito Terre di Valdelsa e dell’Etruria 

Volterrana hanno individuato nella Terre di Siena Lab il soggetto tecnico incaricato per la 

gestione e/o del supporto tecnico per la gestione delle attività dell'ambito; 

- L'attività degli ambiti turistici in questione proseguirà nelle annualità 2023 -2024; 

- E’ stata valutata la necessità di dotarsi di professionalità altamente qualificate per questa 

tipologia di attività; 

 

TENUTO CONTO che con Determinazione dell’Amministratore Unico del 12/04/2022 n.9 avente  

oggetto  “AFFIDAMENTO INCARICO ESTERNO PER ATTIVITA' DI CONSULENZA E SUPPORTO 

TECNICO NELL'AMBITO DELLA COMUNICAZIONE RELATIVI AI PROGETTI GESTITI DA TERRE DI 

SIENA LAB” si è provveduto ad affidare tale incarico a favore di Margherita Moretti per il periodo di 

affidamento decorrente dal giorno 12/04/2022 al 12/04/2024 e comunque prorogabile per 

ulteriori 12 mesi  (punto 2 del determinato); 

 

CONSIDERATO che  ai sensi e per gli effetti di cui al punto 2 della Determina n. 9/2022 si stabilisce 

che l’ammontare del compenso fino al 31/12/2022 è quantificato in  € 10.800,00 al lordo degli 

oneri previdenziali e fiscali di legge e che al 31/12/2022 vengono valutate le esigenze della società 

ed eventualmente rideterminato il compenso fino alla sua conclusione  entro un margine di 

variazione del 30% in aumento o in diminuzione su base annuale.; 

 

CONSIDERATO che la società è costantemente impegnata a supportare i comuni soci nella 

progettazione e gestione di nuovi progetti strategici di sviluppo e valorizzazione del territorio tra 

cui i progetti di valorizzazione siti UNESCO finanziati da Avviso del Ministero del Turismo per i siti  

della Val d’Orcia e del Centro Storico San Gimignano;  

 

CONSIDERATO che la crescente esigenza di garantire i servizi oggetto della Det. 9/2022 determina 

un maggior impegno; 

 

RITENUTO di dover provvedere, quindi, alla rideterminazione del compenso per il restante periodo 

come previsto dal punto 2 della Det.  n. 9/2022;  



 

 

 

Terre di Siena Lab Srl Società soggetta a Direzione e Coordinamento dell’Amministrazione Provinciale di Siena. 

Sede Legale: Piazza Duomo,9 - 53100 SIENA - Capitale Sociale € 90.000 i.v. - C. F./P. IVA e N° iscr. Registro Imprese di Siena: 01422570521 - N°R.E.A SI-146.479 

Piazza Duomo, 9 

53100 SIENA (Siena) 

 

Tel. +39 0577 2411 

www.terredisienalab.it 

 

Per quanto sopra esposto,  

 

DETERMINA 

 

1. le Premesse costituiscono parte integrante e sostanziale della presente determinazione, e si 

intendono qui riportate e trascritte integralmente e approvate (qui di seguito anche solo 

“Premesse”);  

 

2. di esercitare, con la presente determinazione e per le ragioni di cui alle Premesse, l’opzione 

di rideterminazione del compenso annuale, relativa all’ “ATTIVITA' DI CONSULENZA E 

SUPPORTO TECNICO NELL'AMBITO DELLA COMUNICAZIONE RELATIVI AI PROGETTI 

GESTITI DA TERRE DI SIENA LAB prevista dal punto 2 della Det. del 12/04/2022 n.9 nella 

misura del 30% in positivo;  

 

3. di procedere alla rideterminazione dell’ammontare del compenso in € 14.040,00 annue al 

lordo degli oneri previdenziali e fiscali di legge per i servizi previsti dal punto 1 della Det n.9 

del 12/04/2022, a partire dal 01/01/2023 fino al 31/12/2023; 

 

 

4. Di stabilire che al 31/12/2023 verranno valutate le esigenze della società ed 

eventualmente prorogato l’incarico di 12 mesi – come previsto dal punto 2 della Determina 

n.9 del 12/04/2022; 

 

5. Di rinviare ad integrazione nel contratto in essere di quanto determinato;  

 

6. Di disporre, ai sensi dell’articolo 29 del d.lgs. n. 50/2016, che tutti gli atti relativi alla 

procedura n oggetto saranno pubblicati e aggiornati sul profilo del committente, nella 

sezione “Amministrazione trasparente”, con l’applicazione delle disposizioni di cui al d.lgs. n. 

33/2013 

 

 

F.to L’Amministratore Unico 

Tiziano Scarpelli 


